30 公東観観事第 571 号

平成 30年 8 月 2日

各 位

公益財団法人東京観光財団

事務局長 松本 泰之

平成 30 年度欧州旅行博（イギリス・スペイン・ドイツ）

における共同出展に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団では今年度、欧州から東京への旅行者誘致促進のため昨年度に続き、イギリス・スペ

イン・ドイツにおける旅行博に出展いたします。旅行博出展は、多くの旅行会社、一般市民へ広く情

報提供を行うことができ、より魅力ある東京ツアーの造成や、商品への組み込みをアピールするう

えでとても重要な機会と考えております。

つきましては、各都市における旅行博への共同出展また資料参加についての以下のとおり募集

いたしますので、ご応募いただきますようご案内申し上げます。

敬 具

１．旅行博概要

（１）イギリス

名称：World Travel Market 2018 London（以下「ＷＴＭ」という）

日程：平成 30年 11 月 5日（月）から 7日（水）までの 3日間

会場：ExCeL London（ロンドン）

対象：ＢtoＢ

（２）スペイン

名称：Feria Internacional de Turismo  2019（以下「ＦＩＴＵＲ」という）

日程：平成 31年 1 月 23 日（水）から 27日（日）までの 5日間

会場：Feria de Madrid（マドリード）

対象：ＢtoＢ、ＢtoＣ

（３）ドイツ

名称：ITB Berlin 2019（以下「ＩＴＢ」という）

日程：平成 31年 3 月 6日（水）から 10日（日）までの 5日間

会場：Messe Berlin（ベルリン）

対象：ＢtoＢ、ＢtoＣ

２．共同出展料（消費税込み）

 共同出展は人数に関わ

らず（2名まで）

一律料金

ＷＴＭ ＦＩＴＵＲ ＩＴＢ
３旅行博

一括申込み

共同出展

ＴＣＶＢ

賛助会員
140,400 円 129,600 円 129,600 円 324,000 円

非会員 172,800 円 162,000 円 162,000 円 432,000 円

資料参加

ＴＣＶＢ

賛助会員
54,000 円 54,000 円 54,000 円 129,600 円

非会員 86,400 円 86,400 円 86,400 円 216,000 円

（１）共同出展料に含まれる内容

・カウンター（1,200 ㎜×500 ㎜程度）

・商談用テーブル、イス

・共用モニターにおける映像放映

・意見交換会費（旅行博開催期間中 1回実施。各団体 2名まで）

（２）その他

・日本からの航空運賃、宿泊料、現地における移動費、食事、資料輸送費等は出展料に含まれて

おりません。

・各社のブース装飾はポスターの掲出のみになります。

・専属の通訳はおりません。

・資料参加は原則１種類、数量はＷＴＭ500 部、ＦＩＴＵＲ1,000 部、ＩＴＢ1,000 部となりま

す。

・財団経由での資料輸送費はＷＴＭの場合 1,500 円/㎏となります。

３．お申込み

（１）お申込み方法

別紙「欧州旅行博参加申込書」に必要事項を記入のうえ、tamaru5198@jtbcom.co.jp と

miwa3693@jtbcom.co.jp へお送りください。

担当：株式会社 JTB コミュニケーションデザイン プロモーション事業部

インバウンドプロモーション推進局 営業 1課 担当：田丸・三輪

Tel ： 03-5657-0618

（２）お申込み期限

平成 30年 8 月 16 日（木）17 時

（３）その他

・東京ブースの面積には限りがあるため共同出展者数を原則 3社に限定（お申し込み多数の場合

は 5社まで受け付ける場合有り）させていただきます。なお、お申込み多数の場合は抽選とさ

mailto:tamaru5198@jtbcom.co.jp
mailto:miwa3693@jtbcom.co.jp

せていただきます。

 ・スペースの都合上、参加者数は各旅行博 2名までとさせていただきます。

 ・原則として全日参加することを条件とさせていただきます。

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。

・お申込みは TCVB 賛助会員様を優先させていただきます。非会員事業者様のお申込みは参加枠

に空きがあった場合のみお受け入れ可能です。予めご了承ください。

・現地への資料輸送に関しては、ご希望に応じてオフィシャルフォワーダー等の輸送事業者をご案内

いたしますので、各事業者さまでご手配ください。

・特に WTM は共同出展参加の決定後すぐの輸送締め切りがありますのでご注意ください。

＜参考：送付〆切の目安＞  ※下記〆切は多少前後することがあります

 船便〆切 航空便〆切

WTM 8 月 24日頃 10 月 16日頃

FITUR 10 月 31日頃 12 月 18日頃

ITM 12 月 12日頃 2 月 15日頃

＜お問い合せ先＞

東京観光財団 観光事業部 Tel ： 03-5579-2683

ＷＴＭ/大幸（おおさか）、ＦＩＴＵＲ/兼島、ＩＴＢ/長瀬